
����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 

 
COMUNE DI CALATABIANO 

(Provincia di Catania) 
AREA TRIBUTI - ECOLOGIA 

 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA 
Registro Interno  N° 39 DEL 03/03/2014 

 

Registro Generale  N°  242 DEL 25/03/2014 
 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione della spesa di euro 25.241,46 alla società “JONIAMBIENTE” quale 
conguaglio delle somme afferenti il costo complessivo del servizio di igiene urbana per il 
mese di settembre 2013. 

 

VISTO che in data 03/05/2005 è stato stipulato, tra questa Amministrazione e la Società “Joniambiente 
S.p.A.” Ambito Territoriale Ottimale CT 1 il “Contratto di servizio” per la gestione integrata dei rifiuti. 
VISTO che questo Comune aderisce alla predetta società con una quota del 4,01% in ragione del numero di 
abitanti. 
VISTA la nota, prot. N° 15986 del 22/11/2012 con la quale, ai sensi dell’art. 21 del “Protocollo d’intesa per 
la gestione integrata dei rifiuti” stipulato in data 10/08/2005 tra questa Amministrazione e la Società 
“Joniambiente S.p.A.” Ambito Territoriale Ottimale CT 1, la predetta società comunica che l’importo da 
corrispondere per l’anno 2012 da parte di questa Amministrazione è pari ad € 750.440,89 escluso I.V.A. al 
10%, per il servizio reso a questo Ente con espressa avvertenza che tale cifra deve intendersi in via di mero 
preventivo con obbligo di integrale conguaglio a consuntivo, a detrazione o integrazione. 
VISTA la nota, prot. N° 667 del 11/02/2013 con la quale si comunica la modifica, da parte del Collegio dei 
Liquidatori, dell’art. 21, comma 4°, del “Protocollo d’intesa per la gestione integrata dei rifiuti” perché i 
pagamenti dovuti abbiano cadenza mensile posticipata. 
VISTA la fattura N° 160/13 del 25/11/2013 di euro 25.241,46 IVA al 10% compresa, emessa dalla 
“JONIAMBIENTE” S.p.A. quale conguaglio delle somme afferenti il costo complessivo del servizio di 
igiene urbana per il mese di settembre 2013. 
CONSIDERATO che il servizio è stato espletato nel sostanziale rispetto del Contratto di Servizio 
sopracitato e trattasi, comunque di pagamenti esplicitamente eseguiti salvo conguaglio. 
RITENUTO necessario ed urgente provvedere in merito. 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. IMPEGNARE E LIQUIDARE  la spesa di euro 25.241,46 IVA al 10% compresa, per la fattura N° 
160/13 del 25/11/2013 emessa dalla “JONIAMBIENTE” S.p.A., quale conguaglio delle somme 
afferenti il costo complessivo del servizio di igiene urbana per il mese di settembre 2013. 

2. DARE ATTO che ricorrono le condizioni di cui all’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000 essendo 
la spesa in argomento indifferibile e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. 

3. DISPORRE che la spesa complessiva di euro 25.241,46 IVA al 10% compresa, sia posta a carico 
del codice 1.09.05.03/1 impegno 1266/2013 del Bilancio Comunale 2014 RR.PP. 

4. DISPORRE che la liquidazione avvenga mediante accredito sul conto corrente bancario codice 
IBAN: IT 60 J0301983950000001101149 del “CREDITO SICILIANO” agenzia di Giarre. 

5. DISPORRE che le relative spese bancarie sono a carico di questo Ente. 
6. DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per giorni 

quindici consecutivi. 
 


